АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.09.2010

№ 1571-адм
О внесении изменений в долгосроч-

ную целевую программу противо-

действия злоупотреблению наркоти-

ческими средствами и психотропны-

ми  веществами, их незаконному обо-

роту на 2010-2012 годы, утвержден-

ную постановлением Администрации

города Смоленска от 31.08.2009
№ 875-адм
 Руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в долгосрочную целевую программу противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами, их незаконному обороту на 2010 – 2012 годы, утвержденную постановлением Администрации  города Смоленска от 31.08.2009 №875-адм, следующие изменения:
1.1. В строке «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы слова «5048,9 тыс. рублей» заменить словами «5018,9 тыс. рублей», слова «2010 год – 880 тыс. рублей» заменить словами «2010 год – 850 тыс. рублей».
1.2. Раздел VI Программы изложить в следующей редакции       (приложение № 1).
 1.3. В Перечне программных мероприятий:
- раздел II «Профилактические мероприятия» изложить в следующей редакции (приложение № 2);
- строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по Программе:
	850,0
	1961,1
	2207,8
	5018,9

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
       3.  Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы города Смоленска Бочкарева А.С.
И.о. Главы

города Смоленска
            К.Г. Лазарев

Приложение №1

к постановлению Администрации

города Смоленска
 от  02.09.2010
№ 1571-адм

VI. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета города Смоленска.

	Направление деятельности
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	Всего  по Программе

	(в тыс. рублей)
	 (в тыс. рублей)
	 (в тыс. рублей)

	I.  Организационные и правовые мероприятия

	80,0
	100,0
	115,0
	295,0

	 II.Профилактические мероприятия

	770,0
	1861,1
	2092,8
	4723,9

	III.  Обеспечение контроля за производством и оборотом наркотиков

	-
	-
	-
	-

	IV.  Пресечение незаконного оборота наркотиков

	-
	-
	-
	-

	ИТОГО
	850,0
	1961,1
	2207,8
	5018,9

Объемы финансирования Программы подлежат уточнению при формировании бюджета города Смоленска на соответствующие годы.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

города Смоленска
 от  02.09.2010
№ 1571-адм

Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы
противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами,
 их незаконному обороту на 2010– 2012 годы
	№ п/п
	Название мероприятия
	Ответственные
	Сроки

 исполнения
	Планируемое финансирование в тыс. руб.

	2010
	2011
	2012
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	                      II. Профилактические мероприятия

	2.1.
	Подготовка волонтерских групп для работы по ранней профилактике потребления несовершеннолетними наркотических средств и психоактивных веществ
	Управление образования и молодежной политики, СГАФКСиТ, СОВФД, СОНД
	2010- 2012
	50,0
	60,0
	70,0
	180,0

	2.2.
	Проведение Недели здоровья (на базе МОУ СОШ)
	Управление образования и молодежной политики
	2010- 2012
	45,0
	60,0
	75,0
	180,0

	2.3.
	Открытие экспериментальных площадок по апробации и внедрению профилактических программ на базе образовательных учреждений города Смоленска
	Управление образования и молодежной политики
	2010- 2012
	80,0
	500,0
	600,0
	1180,0

	2.4.
	Организация консультативной помощи населению города Смоленска врачами - специалистами, психологами
	Управление здравоохранения, управление образования и молодежной политики
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5

	2.5.

	Организация и проведение городского этапа ежегодной Всероссийской олимпиады научных и студенческих работ в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Управление образования и молодежной политики, УФСКН
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Организация передач на городском телевидении, публикаций в местной прессе по вопросам профилактики потребления наркотических средств и психоактивных веществ
	Управление образования и молодежной политики,

управление здравоохранения, УФСКН,  СОНД
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.7.
	Акция  «Здоровое поколение»
	Управление образования и молодежной политики
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Городская акция   «Прямая линия. Вопросы по телефону специалистам» на базе МПЦ «Смоленские дворы»
	Управление образования и молодежной политики
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.9.
	Проведение диагностического обследования учащихся образовательных учреждений города Смоленска, в том числе  приобретение тест-полосок, оплата услуг за проведение диагностических исследований
	Управление здравоохранения,

СГАФКСиТ, управление образования и молодежной политики
	2010- 2012
	200,0
	355,0
	379,8
	934,8

	2.10.
	 Цикл мероприятий по правовому воспитанию молодежи, тематические встречи  с работниками правоохранительных органов, юристами

	Управление образования и молодежной политики, управление культуры, УФСКН,  СОНД, СОВФД
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	 Изготовление и размещение баннеров антинаркотической направленности
	Управление образования

и молодежной политики
	2010- 2012
	30,0
	30,0
	30,0
	90,0

	2.12.
	Изготовление и размещение в маршрутных такси и образовательных учреждениях города листовок, буклетов и календарей антинаркотической направленности

	Управление образования

и молодежной политики
	2010- 2012
	15,0
	25,0
	35,0
	75,0

	1
	                          2
	                    3
	4
	5

	2.13.
	Организация и проведение Дней здоровья в образовательных учреждениях города Смоленска

	Управление образования

и молодежной политики, СОВФД
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.14.
	Работа кружков, секций, клубов по интересам на базе культурно-досуговых учреждений
	Управление культуры
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.15.
	Проведение акций «Наркотикам – нет!», «Мы за здоровый образ жизни» на базе культурно-досуговых учреждений

	Управление культуры
	2010- 2012
	30,0
	52,0
	64,0
	146,0

	2.16.
	Организация кинолектория по профилактике правонарушений, противодействию злоупотребления наркотическими средствами, алкоголем на базе кинотеатров

	Управление культуры
	2010- 2012
	20,0
	36,0
	45,0
	101,0

	2.17.
	Проведение конкурса антирекламы наркомании, алкоголизма, табакокурения «Мы хотим жить!»

	Управление культуры
	2010- 2012
	40,0
	50,0
	60,0
	150,0

	2.18.
	Проведение ежегодной молодежной акции «Поезд в будущее»

	Управление культуры
	2010- 2012
	-
	100,0
	100,0
	200,0

	2.19.
	Разработка и реализация антинаркотических программ для детей и подростков на базе культурно-досуговых учреждений

	Управление культуры
	2010- 2012
	60,0
	78,0
	83,0
	221,0

	2.20.
	Постановка спектакля  о вреде наркомании  «Семья вурдалака»

	Управление культуры
	2010
	-
	-
	-
	        -

	   1
	                          2
	                     3
	4

	5

	2.21.
	Проведение уроков нравственности, уроков-предупреждений, организация книжных выставок на базе централизованной библиотечной системы

	Управление культуры
	2010- 2012
	-
	-
	-
	-

	2.22.
	Спартакиада среди высших учебных заведений
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	-
	217,1
	232,3
	449,4

	2.23.
	Спартакиада среди учащихся средне-специальных учебных заведений
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	110,0
	113,4
	121,3
	344,7

	2.24.
	Открытый турнир по уличному баскетболу
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	9,0
	97,2
	104,0
	210,2

	2.25.
	Чемпионат и первенство города по вольной борьбе
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	16,0
	17,3
	18,5
	51,8

	2.26.
	Всероссийский турнир по вольной борьбе памяти Л.Р. Алексеюка
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	15,0
	16,2
	17,3
	48,5

	2.27.
	Кубок города по маунтинбайку
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	5,0
	5,4
	5,7
	16,1

	2.28.
	Всероссийский турнир по настольному теннису памяти

В.А. Ерыгина
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	10,0
	10,8
	11,5
	32,3

	2.29.
	Кубок города по парковому ориентированию на приз «Смоленская крепостная стена»
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	9,0
	9,7
	10,4
	29,1

	2.30.
	Кубок города по фехтованию, посвященный Дню защитника Отечества
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	17,0
	18,3
	19,6
	54,9

	2.31.
	Открытый кубок города по технике горного туризма и спасательным работам «Смоленский Кремль»
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	9,0
	9,7
	10,4
	29,1

	  1
	                        2
	                  3
	4
	5

	2.32.
	Расширение сети общественных организаций и клубов физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности
	Комитет по физической культуре и спорту
	2010- 2012
	-

	2.33.
	Участие в оперативно-профилактической операции «Подросток-игла»

	УФСКН, УВД, СОНД, управление образования и молодежной политики
	2010- 2012
	-

	 Итого
	770,0
	1861,1
	2092,8
	4723,9